

VERBALE N. 9 dell' 08/06/2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L'anno 2023 il giorno 08 del mese di giugno alle ore 15,10,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Salvatore Di Salvo, collegato in videoconferenza e assistito dal Direttore Generale dott. Cannarella Marco in veste di segretario, presente presso la sede dell'Istituto, prende in esame i seguenti argomenti sui quali assumere le proprie determinazioni:

- 1. OMISSIS;
- 2. OMISSIS;
- 3. OMISSIS;
- 4. Accesso Civico (Art. 5 D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs n. 97/2016 "Nomina Titolare Del Potere Sostitutivo".

OGGETTO N. 4 DETERMINA N. 19

Accesso Civico (Art. 5 D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs n. 97/2016 "Nomina Titolare Del Potere Sostitutivo"

Il Commissario Straordinario

- Visto il decreto legislativo n. 33/2013 avente ad oggetto: "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- Considerato che l'art. 5 del suddetto decreto introduce l'istituto dell'accesso civico inteso come diritto di chiunque di richiedere la pubblicazione di documenti, informazioni o dati dei quali sia stata omessa la pubblicazione, inoltrando richiesta al responsabile della trasparenza appositamente designato;
- che in caso di ritardo o mancata risposta da parte del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza il richiedente può ricorrere al titolare del Potere Sostitutivo, di cui all'articolo 2, comma 9-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii;
- Richiamata la determina del commissario straordinario n. 90 del 12/03/2015 con la quale si nominava titolare del potere sostitutivo l'ing. Carmelo Uccello dirigente dell'Area Tecnica;
- Preso atto che il suddetto ingegnere con determinazione direttoriale n. 55 del 05/07/2021 è stato collocato in pensione;

- ritenuto di dover assegnare ad altra persona la titolarità del potere sostitutivo;
- Su proposta e con il parere favorevole del Direttore Generale nella qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione,

Determina n. 19

- di nominare, ai sensi dell'art. 2, comma 9-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mmm.ii., il Dott. Maurizio Gatto quale titolare del potere sostitutivo;
- di provvedere alla pubblicazione della superiore nomina sul sito web dell'ente con l'indicazione dei relativi recapiti telefonici e delle caselle di posta elettronica istituzionale.

Il Segretario F.to Marco Cannarella Il Commissario Straordinario F.to Salvatore Di Salvo